

鏡

1. 工事名

工事名	令和5年度江の川上流旭地区護岸補修外工事
工事地名	広島県三次市粟屋町地先外

2. 工事内容

1) 発注年月	令和5年7月	12) 設計年月	令和5年5月
2) 事務所名	三次河川国道事務所 河川管理課	13) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	5252010006	14) 単価適用年月	2023年6月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	15) 歩掛適用年月	2023年6月
5) 変更回数	0回	16) 前請負工事費	0
6) 主工種	河川工事	17) 前請負代金額	0
7) 工事量		18) 調整区分	0
8) 工期	263日間 自 令和5年7月11日 (当初) 至 令和6年3月29日 (0回変更) 至 年 月 日	19) 共通仮設費対象額	
9) 施工県	広島県	20) 現場管理費対象額	
10) 地区	三次	21) 一般管理費等対象額	
11) 河川・路線	江の川	22) 処分費等	459,375
		23) 公告日	令和5年5月16日
		24) 入札締切日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：

設計内訳書

工事名	令和5年度江の川上流旭地区護岸補修外工事（当初）（当初）					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額				摘要
築堤・護岸 【旭地区】		式	1		98,284,182				
河川土工		式	1		41,809,464				
掘削工(ICT)		式	1		8,937,708				
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 10,000m3以上50,000m3未満	m3	5,000	325.8	1,629,000				単-1号
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無し 10,000m3以上50,000m3未満	m3	15,000	239.5	3,592,500				単-2号
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	10,480	354.6	3,716,208				単-3号
盛土工		式	1		1,795,086				
路体(築堤)盛土	2.5m未満	m3	170	5,530	940,100				単-4号
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	m3	320	841.1	269,152				単-5号
路体(築堤)盛土	4.0m以上	m3	2,510	233.4	585,834				単-6号
法面整形工(ICT)		式	1		674,040				
法面整形(切土部)(ICT)	埴質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	180	828	149,040				単-7号

設計内訳書

工事名	令和5年度江の川上流旭地区護岸補修外工事（当初）（当 初）					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め無し	m2	1,000	525	525,000			単-8号	
残土処理工		式	1		30,402,630				
整地	残土受入れ地での処理	m3	16,800	121.7	2,044,560			単-9号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	16,770	1,691	28,358,070			単-10号	
堤防養生工		式	1		1,174,150				
伐木除根工		式	1		1,174,150				
伐木・伐竹	伐木(中)	m2	5,000	101.2	506,000			単-11号	
集積積み込み		m2	5,000	46.97	234,850			単-12号	
伐木伐竹運搬		m2	5,000	19.46	97,300			単-13号	
処分費	木くず(木・幹・枝葉)	t	28	12,000	336,000			単-14号	
護岸基礎工		式	1		2,708,738				
作業土工		式	1		555,688				

設計内訳書

工事名	令和5年度江の川上流旭地区護岸補修外工事（当初） (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
床掘り		土砂	m3	400	233	93,200			単-15号
埋戻し			m3	250	1,738	434,500			単-16号
基面整正			m2	68	411.6	27,988			単-17号
基礎工			式	1		2,153,050			
現場打基礎 PB-1-3-1		コンクリート(1号)	m	85	25,330	2,153,050			単-18号
法覆護岸工			式	1		28,693,846			
コンクリートブロック工(間知ブロック張)			式	1		25,274,630			
間知ブロック張 1号コンクリートブロック張		控え350 粗面	m2	1,297	19,370	25,122,890			単-19号
目地板 (コンクリートブロック張)		瀝青繊維質目地板t=10	m2	45	3,372	151,740			単-20号
護岸付属物工			式	1		3,419,216			
護岸法肩 SH-1-1			m	85	38,970	3,312,450			単-21号
ヒューム管(B形管) 1号管渠		外圧管1種	m	11	9,706	106,766			単-22号

設計内訳書

工事名	令和5年度江の川上流旭地区護岸補修外工事（当初）（当初）					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額				摘要
根固め工		式	1		2,390,000				
根固めブロック工		式	1		2,390,000				
袋詰玉石	2t用(長期性能型)	袋	200	11,950	2,390,000				単-23号
構造物撤去工		式	1		979,384				
構造物取壊し工		式	1		763,609				
石積取壊し	控え450	m2	77	9,917	763,609				単-24号
運搬処理工		式	1		215,775				
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	35	2,640	92,400				単-25号
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	35	3,525	123,375				単-26号
仮設工		式	1		20,528,600				
工事用道路工		式	1		20,174,100				
工事用道路盛土		m3	5,000	385.5	1,927,500				単-27号

設計内訳書

工事名	令和5年度江の川上流旭地区護岸補修外工事（当初）（当 初）					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
土のう 耐候性大型土のう	短期仮設(1年)対応							単-28号	
		袋	2,700	6,758	18,246,600				
交通管理工									
交通誘導警備員		式	1		354,500			単-29号	
		人日	25	14,180	354,500				
直接工事費									
共通仮設費		式	1		98,284,182				
		式	1		11,566,574				
共通仮設費		式	1		1,591,574				
		式	1		623,574				
技術管理費									
保守管理(ICT)		式	1		25,574			内-1号	
		式	1		598,000				
システム初期費(ICT)								内-2号	
現場環境改善費（率計上）		式	1		968,000				
		式	1		9,975,000				
純工事費									
		式	1		109,850,756				

設計内訳書

工事名	令和5年度江の川上流旭地区護岸補修外工事（当初）（当 初）					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
現場管理費		式	1		33,899,000				
工事原価		式	1		159,881,890				
一般管理費等		式	1		25,228,110				
工事価格		式	1		185,110,000				
消費税相当額		式	1		18,511,000				
工事費計		式	1		203,621,000				

設計内訳書

工事名	令和5年度江の川上流旭地区護岸補修外工事（当初）（当初）					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額				摘要
築堤・護岸 【秋町地区】		式	1		9,097,580				
河川土工		式	1		8,743,080				
掘削工(ICT)		式	1		1,584,580				
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 5,000m3以上10,000m3未満	m3	1,200	393.6	472,320				単-1号
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3以上10,000m3未満	m3	3,800	292.7	1,112,260				単-2号
残土処理工		式	1		7,158,500				
整地	残土受入れ地での処理	m3	5,000	121.7	608,500				単-3号
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	5,000	1,310	6,550,000				単-4号
仮設工		式	1		354,500				
交通管理工		式	1		354,500				
交通誘導警備員		人日	25	14,180	354,500				単-5号
直接工事費		式	1		9,097,580				

設計内訳書

工事名	令和5年度江の川上流旭地区護岸補修外工事（当初）（当初）					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額				摘要
共通仮設費		式	1		1,595,554				
共通仮設費		式	1		149,554				
技術管理費		式	1		5,554				
保守管理(ICT)		式	1		5,554				内-1号
現場環境改善費（率計上）		式	1		144,000				
共通仮設費（率計上）		式	1		1,446,000				
純工事費		式	1		10,693,134				
現場管理費		式	1		5,439,000				
工事原価		式	1		16,132,134				

一式当たり内訳書

保守管理(ICT)
第 1号内訳書

単価使用年月	2023. 06
歩掛使用年月	2023. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
掘削（ICT）保守点検	土砂 オープンカット 無し 10, 000m3以上50, 000m3未満 5000m3	式	1		19, 175			WA791010 単一 36号
法面整形（ICT）保守点検	切土部 ㄱ質土、砂及び砂質土、粘性土 180m2	式	1		1, 400			WB010440 単一 37号
法面整形（ICT）保守点検	盛土部 無し ㄱ質土、砂及び砂質土、粘性土 1000m2	式	1		4, 999			WB010440 単一 38号
合 計					25, 574			

一式当たり内訳書

システム初期費(ICT)
第 2号内訳書

単価使用年月	2023. 06
歩掛使用年月	2023. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
システム初期費（I C T）	バックホ	式	1		598, 000			WB010510 単一 39号
合 計					598, 000			

一式当たり内訳書

保守管理(ICT)
第 1号内訳書

単価使用年月	2023. 06
歩掛使用年月	2023. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
掘削（ICT）保守点検	土砂 オープンカット 無し 5,000m3以上10,000m3未満 1200m3	式	1		5,554			WA791010 単一 7号
合 計					5,554			

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 06 2023. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一1号	掘削 (ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 10, 000m3以上50, 000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	325. 8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削 (I C T)		土砂 オープンカット 無し 10, 000m3以上50, 000m3未満	m 3	1	325. 8	325. 8	CA700430	
計						325. 8		
単価						325. 8	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 06 2023. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一2号	掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 10, 000m3以上50, 000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	239. 5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 10, 000m3以上50, 000m3未満	m 3	1	239. 5	239. 5	CA700020	
計						239. 5		
単価						239. 5	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 06 2023. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一3号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		単価	354. 6
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土砂等運搬	標準 バックホウ山積0. 8m3(平積0. 6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 0. 3km以下	m 3	1	354. 6	354. 6	CB210110	
	計					354. 6		
	単価					354. 6	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 06 2023. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一4号	路体(築堤)盛土	2. 5m未満	単位	m3	数量		単価	5, 530
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	路体(築堤)盛土	2. 5m未満	m 3	1	5, 530	5, 530	CA700030	
	計					5, 530		
	単価					5, 530	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 06 2023. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一5号	路体(築堤)盛土	2. 5m以上4. 0m未満	単位	m3	数量	1	単価	841. 1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体（築堤）盛土		2. 5m以上4. 0m未満	m 3	1	841. 1	841. 1	CA700030	
計						841. 1		
単価						841. 1	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 06 2023. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一6号	路体(築堤)盛土	4. 0m以上	単位	m3	数量	1	単価	233. 4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体（築堤）盛土		4. 0m以上 10, 000m3未満 無し	m 3	1	233. 4	233. 4	CA700030	
計						233. 4		
単価						233. 4	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 06 2023. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一7号	法面整形(切土部) (ICT)	埴質土、砂及び砂質土、粘性土	単位	m2	数量		単価	828
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	法面整形 (I C T)	切土部 埴質土、砂及び砂質土、粘性土	m 2	1	828	828	CB220070	
	計					828		
	単価					828	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 06 2023. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一8号	法面整形(盛土部) (ICT)	法面締固め無し	単位	m2	数量		単価	525
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	法面整形 (I C T)	盛土部 無し 埴質土、砂及び砂質土、粘性土	m 2	1	525	525	CB220070	
	計					525		
	単価					525	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 06 2023. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一9号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量	1	単価	121. 7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		残土受入れ地での処理	m 3	1	121. 7	121. 7	CA700310	
計						121. 7		
単価						121. 7	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 06 2023. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一10号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	1, 691
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0. 8m3(平積0. 6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 11. 5km以下	m 3	1	1, 691	1, 691	CB210110	
計						1, 691		
単価						1, 691	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 06 2023. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一11号	伐木・伐竹	伐木(中)	単位	m2	数量	1	単価	101. 2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
伐木・伐竹（伐木除根）		伐木(中) (10本/100m2以上50本/100m2未満)	m 2	1	101. 2	101. 2	CB320510	
計						101. 2		
単価						101. 2	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 06 2023. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一12号	集積積込み		単位	m2	数量	1	単価	46. 97
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
集積積込み（機械施工）（伐木除根）		無し 全ての費用	m 2	1	46. 97	46. 97	CB320560	
計						46. 97		
単価						46. 97	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 06 2023. 06 1. 000-00-00-2-0
単一13号	伐木伐竹運搬		単位	m2	数量	1	単価 19. 46
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
運搬（伐木除根）		機械施工 無し 無し 12. 5km以下 全ての費用	m 2	1	19. 46	19. 46	CB320580
計						19. 46	
単価						19. 46	円／m2

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 06 2023. 06 1. 000-00-00-2-0
単一14号	処分費	木くず(木・幹・枝葉)	単位	t	数量	1	単価 12, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
処分費（t）			t	1	12, 000	12, 000	WB020052 単一 30号
計						12, 000	
単価						12, 000	円／t

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 06 2023. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一15号	床掘り	土砂	単位	m3	数量	1	単価	233
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 標準 無し 無し	m 3	1	233	233	CB210030	
計						233		
単価						233	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 06 2023. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一16号	埋戻し		単位	m3	数量	1	単価	1, 738
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m以上4m未満	m 3	1	1, 738	1, 738	CB210410	
計						1, 738		
単価						1, 738	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 06 2023. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一17号	基面整正		単位	m2	数量	1	単価	411. 6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基面整正			m 2	1	411. 6	411. 6	CB210080	
計						411. 6		
単価						411. 6	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 06 2023. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一18号	現場打基礎 PB-1-3-1	コンクリート(1号)	単位	m	数量	10	単価	25, 330
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打基礎コンクリート		18-8-40(高炉) 有り 一般養生・特殊養生(練炭)	m 3	3. 525	71, 830	253, 200. 75	CB226170	
計						253, 200. 75		
単価						25, 330	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 06 2023. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一19号	間知ブロック張 1号コンクリートブロック張	控え350 粗面	単位	m2	数量	1	単価	19, 370
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
間知ブロック張		150kg/個未満 各種 再生碎石 RC-40 1. 0m3を超え3. 0m3以下 18-8-40(高炉)	m 2	1	19, 370	19, 370	CB226020	
計						19, 370		
単価						19, 370	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 06 2023. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一20号	目地板 (コンクリートブロック張)	瀝青繊維質目地板t=10	単位	m2	数量	1	単価	3, 372
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
目地板		30m2以上 瀝青繊維質目地板t=10	m 2	1	3, 372	3, 372	CB224710	
計						3, 372		
単価						3, 372	円／m2	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2023. 06 2023. 06 1. 000-00-00-2-0	
単-21号	護岸法肩 SH-1-1		単位	m	数量	10	単価	38, 970	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
コンクリート		小型構造物 バックホウ(クレーン機能付)打設 18-8-40(高炉) 一般養生 全ての費用	m 3	5. 3	33, 930	179, 829	CB240010		
型枠		一般型枠 小型構造物	m 2	23. 76	7, 447	176, 940. 72	CB240210		
基礎碎石		17. 5cmを超え20. 0cm以下 再生クラッシュラン 40〜0 全ての費用	m 2	9. 67	1, 738	16, 806. 46	CB221110		
目地板		30m2以上 瀝青繊維質目地板t=10	m 2	4. 76	3, 372	16, 050. 72	CB224710		
計						389, 626. 9			
単価						38, 970	円／m		

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 06 2023. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一22号	ヒューム管(B形管) 1号管渠	外圧管1種	単位	m	数量	10	単価	9,706
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ヒューム管 (B形管)		据付 200mm 無し 外圧管1種 全ての費用	m	10	8,997	89,970	CB222860	
基礎砕石		12.5cmを超え17.5cm以下 再生クラッシュラン 40～0 全ての費用	m 2	4.6	1,540	7,084	CB221110	
計						97,054		
単価						9,706	円/m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 06 2023. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一23号	袋詰玉石	2t用(長期性能型)	単位	袋	数量	1	単価	11,950
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
袋詰玉石		2t用(長期性能型) 据付深さ4m以下及び作業半径5m以内 流用又は採取材 全ての費用	袋	1	11,950	11,950	CB322430	
計						11,950		
単価						11,950	円/袋	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 06 2023. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一24号	石積取壊し	控え450	単位	m2	数量		単価	
						1		9, 917
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし		無筋構造物 機械施工 無し 無し 必要	m 3	1	9, 917	9, 917	WB824010 単一 31号	
計						9, 917		
単価						9, 917	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 06 2023. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一25号	殻運搬	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量		単価	
						1		2, 640
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし 機械積込 有り 18. 5km以下 全ての費用	m 3	1	2, 640	2, 640	CB227010	
計						2, 640		
単価						2, 640	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 06 2023. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一26号	処処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	3, 525
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m 3)			m 3	1	3, 525	3, 525	WB020051 単一 32号	
計						3, 525		
単価						3, 525	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 06 2023. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一27号	工事用道路盛土		単位	m3	数量	1	単価	385. 5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		敷均し(ルーズ) 標準(10, 000m3未満) 無し	m 3	1	138. 7	138. 7	CA700310	
積込 (ルーズ)		土砂 土量50, 000m3未満	m 3	1	246. 8	246. 8	CA700010	
計						385. 5		
単価						385. 5	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 06 2023. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一28号	土のう 耐候性大型土のう	短期仮設(1年)対応	単位	袋	数量	1	単価	6,758
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
大型土のう工		製作・設置 流用土 6m以下	袋	1	6,092	6,092	WB252730 単一 33号	
大型土のう工		撤去 6m以下	袋	1	665.3	665.3	WB252730 単一 34号	
計						6,757.3		
単価						6,758	円／袋	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 06 2023. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一29号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	1	単価	14,180
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人日	1	14,180	14,180	WB010212 単一 35号	
計						14,180		
単価						14,180	円／人日	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 06 2023. 06 1. 000-00-00-2-0	
単－30号	処分費（t）		単位	t	数量	100	単価	12, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		木くず(木・幹・枝葉)【(株)FOREXトーリン】	t	100	12, 000	1, 200, 000		
計						1, 200, 000		
単価						12, 000	円／t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 06 2023. 06 1. 000-00-00-2-0	
単－31号	構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 無し 無し 必要	単位	m 3	数量	1	単価	9, 917
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
無筋構造物		昼間 機械施工 制約無	m 3	1	9, 917. 7	9, 917		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						9, 917		
単価						9, 917	円／m 3	

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 06
歩掛使用年月	2023. 06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一32号	処分費（m 3）		単位	m 3	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		コンクリート殻(無筋)【中国ミテック機】	m 3	100	3,525	352,500		
計						352,500		
単価						3,525	円／m 3	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 06 2023. 06 1. 000-00-00-2-0
単一33号	大型土のう工	製作・設置 流用土 6m以下	単位	袋	数量	10	単価 6, 092
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	0. 278	24, 150	6, 713	
特殊作業員			人	0. 278	22, 995	6, 392	
普通作業員			人	0. 278	20, 580	5, 721	
耐候性大型土のう		φ 110 短期仮設 (1年) 対応	袋	10	2, 620	26, 200	
バックホウ運転（クレーン仕様）		製作・設置 6m以下	日	0. 278	54, 480	15, 145	WK250500 単一 40号
諸雑費（率＋まるめ） 4%			式	1		749	
計						60, 920	
単価						6, 092	円／袋

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 06 2023. 06 1. 000-00-00-2-0
単一34号	大型土のう工	撤去 6m以下	単位	袋	数量	10	単価 665. 3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	0. 069	24, 150	1, 666	
特殊作業員			人	0. 069	22, 995	1, 586	
バックホウ運転（クレーン仕様）		撤去 6m以下	日	0. 069	49, 300	3, 401	WK250500 単一 41号
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						6, 653	
単価						665. 3	円／袋

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 06 2023. 06 1. 000-00-00-2-0	
単－35号	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価	14, 180
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人	1	14, 175	14, 175		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						14, 180		
単価						14, 180	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 06 2023. 06 1. 000-00-00-2-0	
単－36号	掘削（I C T）保守点検	土砂 オープンカット 無し 10, 000m3以上50, 000m3未満 5000m3	単位	式	数量	1	単価	19, 175
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 794	24, 150	19, 175		
計						19, 175		
単価						19, 175	円／式	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 06 2023. 06 1. 000-00-00-2-0	
単－37号	法面整形（ＩＣＴ）保守点検	切土部 ㄥ質土、砂及び砂質土、粘性土 180m2	単位	式	数量	1	単価	1, 400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 058	24, 150	1, 400		
計						1, 400		
単価						1, 400	円／式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 06 2023. 06 1. 000-00-00-2-0	
単－38号	法面整形（ＩＣＴ）保守点検	盛土部 無し ㄥ質土、砂及び砂質土、粘性土 1000m2	単位	式	数量	1	単価	4, 999
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 207	24, 150	4, 999		
計						4, 999		
単価						4, 999	円／式	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2023. 06 2023. 06 1. 000-00-00-2-0
単－39号	システム初期費（ＩＣＴ）	バックホウ	単位	式	数量	1	単価	598, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
システム初期費		バックホウ						
			式	1		598, 000		
計						598, 000		
単価						598, 000	円／式	

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 06
歩掛使用年月	2023. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一40号	バックホウ運転（クレーン仕様）	製作・設置 6m以下	単位	日	数量	1	単価	54, 480
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	23, 205	23, 205		
軽油			L	104	139	14, 456		
バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕		山積0. 8 m 3（平積0. 6 m 3） 2. 9 t 吊	日	1. 39	12, 100	16, 819		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						54, 480		
単価						54, 480	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 06
歩掛使用年月	2023. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一41号	バックホウ運転（クレーン仕様）	撤去 6m以下	単位	日	数量	1	単価	49, 300
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	23, 205	23, 205		
軽油			L	78	139	10, 842		
バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕		山積0. 8 m 3（平積0. 6 m 3） 2. 9 t 吊	日	1. 26	12, 100	15, 246		
諸雑費（まるめ）			式	1		7		
計						49, 300		
単価						49, 300	円／日	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 06 2023. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一1号	掘削 (ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 5, 000m3以上10, 000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	393. 6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削 (I C T)		土砂 オープンカット 無し 5, 000m3以上10, 000m3未満	m 3	1	393. 6	393. 6	CA700430	
計						393. 6		
単価						393. 6	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 06 2023. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一2号	掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5, 000m3以上10, 000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	292. 7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 5, 000m3以上10, 000m3未満	m 3	1	292. 7	292. 7	CA700020	
計						292. 7		
単価						292. 7	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 06 2023. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一3号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量	1	単価	121. 7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		残土受入れ地での処理	m 3	1	121. 7	121. 7	CA700310	
計						121. 7		
単価						121. 7	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 06 2023. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一4号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	1, 310
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0. 8m3(平積0. 6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 7. 5km以下	m 3	1	1, 310	1, 310	CB210110	
計						1, 310		
単価						1, 310	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2023. 06
歩掛使用年月	2023. 06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一5号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	1	単価	14, 180
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人日	1	14, 180	14, 180	WB010212 単一 6号	
計						14, 180		
単価						14, 180	円／人日	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 06 2023. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一6号	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価	14, 180
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人	1	14, 175	14, 175		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						14, 180		
単価						14, 180	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 06 2023. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一7号	掘削（I C T）保守点検	土砂 オープンカット 無し 5, 000m3以上10, 000m3未満 1200m3	単位	式	数量	1	単価	5, 554
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 23	24, 150	5, 554		
計						5, 554		
単価						5, 554	円／式	